Restarted Investment 6 054  5 958
Créditeurs divers 4 662  4 471
Dettes sociales 847  867
Dettes fiscales 578  665
Avances et acomptes 245  238
Produits constatées d'avance 182  448

K€ 30/09/2017 31/03/2017

Autres comptes courants créditeurs 2 816  2 749
Passif de sauvegarde Dolomède 100  147
Charges à payer - licences 766  586
Charges à payer - loyer 210  269
Autres 771  719
Total 4 662  4 470

37

7. Note sur le compte de résultat

7.1 Chiffre d’affaires

Rapprochement avec le chiffre d’affaires publié le 27 novembre 2017

Répartition de l’activité par zone géographique :

Répartition sectorielle de l’activité :

Notre groupe opère sur un seul secteur d’activité et ne présente pas de secteurs opérationnels
distincts au sens de la norme IFRS 8 (homogénéité dans la nature des produits et services, dans la
typologie des clients).

Caractère saisonnier des activités du groupe
Le secteur du tir de loisirs ne présente qu’un faible caractère saisonnier.

En K€
30/09/2017
Pro-Forma

30/09/2017 30/09/2016

Chiffre d'affaires 18 927 16 730 18 692

Normes IFRS - En m€ S1 16/17
S1 17/18

Pro forma
S1 17/18

Publié
Ajustement Commentaires

Europe + Amérique Latine 7,7  10,0  8,0  (2,0)  Retraitement des cibles B2C
Asie 1,1  2,1  1,9  (0,2)  Ajustement chiffre d'affaires Asie
USA 10,0  6,8  6,8  -
Total 18,8  18,9  16,7  (2,2)

En K€

Immobilisations incorporelles nettes 3 209  5 019  8 228  3 157  7 962  11 119

Immobilisations corporelles nettes 563  309  871  676  532  1 207

Chiffre d’affaires (6 mois) 8 174  8 556  16 730  7 191  11 501  18 692

Résultat opérationnel courant (*) (339)  (303)  (641)  (2 054)  607  (1 447)

Situation semestrielle au 31 SEPTEMBRE 2017

Europe Reste du monde Total Europe Reste du monde

Situation semestrielle au 31 SEPTEMBRE 2016

Total

38

7.2 Marge brute

Sur le 1er semestre de l’exercice 2017/18, le taux de marge brute est en légère amélioration par rapport
au taux constaté sur l’exercice N-1 dans sa globalité.

Le passage de la marge brute publiée à proforma au titre du 1er semestre de l’exercice 2016/17
correspond au reclassement en autres produits et charges opérationnels des marges réalisées sur les
produits « slow-moving » et qui ne reflètent pas la réalité opérationnelle de l’activité.